
 

 

 

令和２年４月 15 日 

各 位 

 

会 社 名 株 式 会 社 リ ン ク バ ル  

代 表 者 名 代表取締役社長 吉弘 和正 

 （コード番号：6046  東証マザーズ） 

問 合 せ 先 専務取締役 
馬場 博明 

 経営管理本部 本部長 

 （TEL．03-6222-6827） 

 

第２四半期業績予想および通期業績予想の修正に関するお知らせ 

         

最近の動向を踏まえ、2019 年 11 月６日に公表した 2020年９月期第２四半期累計期間の業績予想お

よび通期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．業績予想の修正について 
  2020 年９月期第２四半期累計期間（2019 年 10 月１日～2020 年３月 31 日）業績予想の修正 
 

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり
当期純利益 

前回発表予想(A) 
百万円 

1,301 

百万円 

301 

百万円 

301 

百万円 

187 

円 銭 

10.04 

今回修正予想(B) 1,110 281 282 180 9.69 

増減額(B－A) △191 △20 △19 △6  

増減率(%) △14.7 △6.8 △6.5 △3.4  

(ご参考)前期第２四半期実績 

(2019 年９月期第２四半期) 

 

1,431 

 

511 

 

514 

 

312 

 

16.76 

 
 2020 年９月期通期業績予想の修正（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30 日） 
 

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり
当期純利益 

前回発表予想(A) 
百万円 

2,804 

百万円 

527 

百万円 

527 

百万円 

327 

円 銭 

17.55 

今回修正予想(B) （未定） （未定） （未定） （未定） （未定） 

増減額(B－A) － － － －  

増減率(%) － － － －  

(ご参考)前期実績 

(2019 年９月期) 

 

2,719 

 

1,026 

 

1,028 

 

632 

 

33.92 

 



 

 

２．修正の理由 
（１）第２四半期累計期間 

2019 年 12 月に中国武漢市で発生した新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、2020 年２月以

降日本国内における消費マインドが著しく減退しております。加えて、政府等によるイベント自粛要請

を受け、当社においても感染拡大防止のため 2020 年２月 28 日より自社主催イベントの開催を全エリ

アにおいて中止し、他社が主催するイベントに関しましても、掲載数の大幅な減少により、売上高が期

初予想を下回る結果となりました。一方で、新型コロナウイルスの感染拡大の影響が広がる中、広告宣

伝費等のコスト削減を進めた結果、営業利益以下各段階利益については減少額を抑えることができまし

た。 
 
（２）通期 

新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、2020 年４月７日に緊急事態宣言が発出されたことを

受け、店舗に対する休業要請等により外出を自粛する動きが全国的に拡大しております。当社におきま

しても、自社主催イベントについては全エリアでの中止とし、他社主催イベントについても緊急事態宣

言の発出された都府県において、2020 年５月６日までの掲載の中止を決定しております。それ以降の

期間及び対象エリア以外については、状況を見極めながら開催・掲載自粛の判断をしてまいります。ま

た、その一方で、屋内にいながら参加できる、スマートフォン等を用いたオンラインイベントの開発等、

新しいサービスの展開を図っております。しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大の収束時期の見

通しが立たない現状においては、今後の当社業績を合理的に算定することは困難と判断しております。

したがいまして、2020 年９月期の通期業績予想は未定とさせていただき、今後、業績予想の算定が可

能となった段階で、速やかに公表いたします。 
 

３．2020年９月期第２四半期決算発表について 

2020年９月期第２四半期決算発表については、当初の予定通り2020 年５月７日に実施する方針であ

りますが、感染の拡大防止・安全確保を最優先事項と考え、2020年５月８日に公益社団法人日本証券

アナリスト協会において開催を予定しておりました決算説明会（機関投資家・アナリスト向け）を中

止することにいたしました。 

本説明会へのご参加を予定してくださいました皆様には大変申し訳ございませんが、ご理解いただ

きますよう宜しくお願い申し上げます。本説明会の資料につきましては、当社ホームページへの掲載

を予定しておりますので、ご高覧いただければと存じます。 

 

以  上 


